ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 878/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
terraplanagem e melhoria na rua Luiz Toledo dos Santos, bairro Campeche.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Estão pleiteando a realização de terraplanagem e colocação de material para melhoria da
referida via, pois como moradores enfrentam dificuldades devido às condições precárias da
via, que apresenta buracos, desnivelamentos e falta de infraestrutura adequada.
Essa situação compromete não apenas a circulação de veículos, mas também a segurança
e o conforto dos pedestres e moradores locais.
Além  disso,  gostaríamos  de  reforçar  que  tal  pleito  já  foi  objeto  de  duas  indicações  de
melhorias, sendo elas a Indicação nº 4119/2022 e a Indicação nº 6221/2021, demonstrando
a necessidade e a urgência dessas intervenções.
Portanto,  solicitamos que a Prefeitura Municipal  inclua a supradita via no rol  de ruas a
serem pavimentadas, a fim de proporcionar melhores condições de mobilidade e qualidade
de vida aos moradores do bairro Campeche.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE ABRIL DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL